
Página 185   30 de junho de 2025 Nº 29.019Diário   Oficial
<#E.G.B#1706910#185#1722740>

AVISO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 
014/2025

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de Inexigibilidade/ Credenciamento, tendo como objeto 
“Contratação de empresas para prestar serviços de especialidades 
medicas para atender a demanda da secretaria de saúde do Município 
de Marcelândia -MT.”
ABERTURA DO CREDENCIAMENTO: 07 de julho de 2025, às 09h00min. 
(Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 27 de junho de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

<#E.G.B#1706910#185#1722740/>

Protocolo 1706910
<#E.G.B#1706913#185#1722747>

AVISO DE ADESÃO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

O SENHOR PEDRO JOSÉ FIABANE, Presidente da Câmara Municipal 
de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa 
interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes 
dos autos, RATIFICOU, Adesão nº 001/2025 a favor da empresa 
SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
22.579.608/0001-55, objetivando a Contratação de empresa para aquisição 
de Cadeiras para Plenário e para os Colaboradores da Câmara municipal 
de Marcelândia -MT, perfazendo o valor total de R$ 20.550,85 (vinte mil, 
quinhentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos). A referida 
contratação dos serviços será através de Adesão na Ata de Registro de 
Preços nº 002/2025, proveniente do Pregão Presencial nº 011/2024 da 
Consórcio Intermunicipal Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 
Vale do Guaporé - CIDESA.

Marcelândia/MT, 27 de junho de 2025.

PEDRO JOSÉ FIABANE
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

P U B L I Q U E - S E
<#E.G.B#1706913#185#1722747/>

Protocolo 1706913

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1706774#185#1722591>

2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 92/2023, firmado entre o 
município de Mirassol d’Oeste e a empresa Casa de Apoio Recanto Feliz, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.896.223/0001-60. Objeto: a) Prorrogação da 
vigência: Pelo presente instrumento, fica a vigência do contrato prorrogada 
pelo período de 03 (três) meses, contados a partir de 01/07/2025 até 
30/09/2025; b) Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas que não 
conflitarem com o presente termo. Data da assinatura: 27/06/2025.
<#E.G.B#1706774#185#1722591/>

Protocolo 1706774

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1706621#185#1722435>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2025 - SRP
O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua 
forma ELETRONICA sob o nº 026/2025; TIPO: Menor Preço por item; 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de consumo, compreendendo itens pedagógicos, escolares, de escritório e 
correlatos, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 11/07/2025 às 09h00min (Horário Brasília -DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por 
meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.
mt.gov.br.
Nova Canaã do Norte/MT, 26 de junho de 2025.
ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial
Publique-se
<#E.G.B#1706621#185#1722435/>

Protocolo 1706621

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<#E.G.B#1706871#185#1722703>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2025

Processo Administrativo nº: 1038/2025 Modo de disputa: Aberto

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 

Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados, 

que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 11/2025, 

TIPO: “MENOR PREÇO/ITEM”. Cujo objeto é: Registro de Preço para 

Aquisição futura e fracionada de Material de Expediente para uso em todas 

as secretarias do município de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade 

com as características técnicas e quantitativos descritos em Termo de 

Referência - Anexo I, do Edital.Conforme Edital e nos termos da Lei Federal 

n. º 14.133/2021 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita 

- MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 10/07/2025 às 

08:30horas (horário de Mato Grosso) na Prefeitura Municipal, localizada 

na avenida dos Migrantes, centro, Nova Guarita-MT.Cópias do edital e 

informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na 

Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário 

das 07:00 as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Outras 
informações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br ou do 

telefone: (66) 3574-1404 e/ou WhatsApp 66 98467-1939.Nova Guarita - 

MT, 27 de Junho de 2025

Yana Maria Marcon

Agente de Contratação
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1706871#185#1722703/>

Protocolo 1706871

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1706840#185#1722670>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADM. Nº. 038/2025 - INEXIGIBILIDADE 

Nº 011/2025. PROCEDIMENTO AUXILIAR - CREDENCIAMENTO Nº 

011/2025. Torna público que a partir do dia 27/06/2025, no horário das 

08h, horário de Brasília, estará credenciando, sem qualquer exclusividade 

o CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS (PESSOAS FÍSICAS OU PESSOA 

JURÍDICA), CANTORES, BANDAS E/OU GRUPOS MUSICAIS PARA AS 

ATIVIDADES DO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA NO ANO DE 

2025, para prestar serviços, na forma e condições estabelecidas no Edital 

de Credenciamento nº. 011/2025 e seus anexos, em conformidade do 

74, IV, 79, I, Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal nº 2629/2024 e suas 

posteriores alterações. Edital/informações: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.
br Pontal do Araguaia-MT, 27/06/2025. Luciana Ferreira Leal. Agente de 

Contratação.
<#E.G.B#1706840#185#1722670/>

Protocolo 1706840
<#E.G.B#1706841#185#1722671>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO 074/2025. CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA: Nº 002/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 018/2025. 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção 

e conservação de rodovias vicinais não pavimentadas do município de 

Pontal do Araguaia-MT. Contratada: ENPA- ENGENHARIA E PARCERIA- 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL LTDA. CNPJ 00.818.517/0001-92. Valor 

do contrato: R$ 6.676.059,07 (seis milhões seiscentos e setenta e seis mil, 

cinquenta e nove reais e sete centavos). Data da assinatura: 24/06/2025. 

Prazo de execução: 240 dias. Vigência do contrato: 1 ano. Adelcino 

Francisco Lopo. Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1706841#185#1722671/>

Protocolo 1706841
<#E.G.B#1706843#185#1722674>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO 077/2025. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: N° 037/2025. DISPENSA Nº 003/2025. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 

ornamentação do evento do “4º Arraial do Pequi”, no município de Pontal 

do Araguaia-MT, nas condições estabelecidas no termo de referência. 

Contratada: PIXEL DESIGNER CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO 

DE PROJETOS ARTISTICOS LTDA. CNPJ 32.461.613/0001-12. Valor do 

contrato: R$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais). Assinatura 

do contrato: 27/06/2025. Vigência do contrato: 60 dias. Adelcino Francisco 

Lopo. Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1706843#185#1722674/>

Protocolo 1706843

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb379cd3


